
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone INU 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc®,agro.unc.cdu.ar

FCA

Córdoba, 13 de marzo de 2017
CUDAP:EXP-UNC:0008586/2017

wsro.-
Que por Resolución del Honorable Consejo Directivo de esta Casa N° 356/01

se aprueba la firma de la Carta Acuerdo entre esta Unidad Académica y la
Municipalidad de la ciudad de Marcos Juárez, en el marco del Convenio entre la
Universidad Nacional de Córdoba y el mencionado Municipio (Resoluciones del HCD
N° 064/12 y Rectoral N° 3197/12 y Decanal Ad Referéndum N° 590/16), y

CONSIDERANDO:

Que en el marco de dicha Carta Acuerdo se dispuso la instalación de una
delegación de esta Unidad Académica en la ciudad de Marcos Juárez.

Que conforme lo establece la cláusula tercera, Anexo I, de dicha Carta esta
Unidad Académica debería designar el Cuerpo Docente para el dictado de clases en la
mencionada delegación.

Que se tiene en cuenta la propuesta elevada por la Secretaría de Asuntos
Académicos.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Disponer que los docentes que se detallan a continuación
desempeñen funciones durante el Primer Cuatrimestre del presente Ciclo Lectivo, en
la Delegación de esta Unidad Académica en la ciudad de Marcos Juárez,
correspondiente a las Asignaturas del Primero, Segundo y Tercer Años de la Carrera,
a saber:

DOCENTES

Ing. Agr. Enrique Alberto WILLINGTON
(Leg. N° 38.339)

Ing. Mee. Elect. Jorge Mario MARTÍNEZ
(Leg. N°7.827)
Ing, Agr. Andrea Inés RUBENACKER
(Leg. N° 30.875)
Ing. Agr. Carla Patricia DIONISI
(Leg. N° 48.707)

Ing. Agr. Camila Soledad ILLA
(Leg. N° 43.699)
Lie. Sofía Griselda CUGGINO
(Leg. N°49.366)

(Dr.) Carlos Ángel GONZÁLEZ
(Leg. N° 34.970)

Biól. (Dr.) Nelson Rubén GROSSO

ASIGNATURA

Matemática I

Física 1

Química Genera! e
Inorgánica

Biología Celular

Química Biológica

CURSADO

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marronc N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunci^íagro.unc.edu.ar

FCA

(Leg. N° 28.593)
(Dra.) Claudia Mariana ASENSIO
(Leg. N° 44.160)
Lie. Patricia Raquel QUIROGA
(Leg. N° 46.633)
Ing. Agr. Luis María RINDERTSMA
(Leg. N° 28.41 5)
Dra. Cecilia Inés BRUNO
(Leg. N° 36.597)
(Dr.) Mariano Augusto CÓRDOBA
(Leg. N° 46.696)

Biól. Claudio David MORALES
(Leg. N° 42.377)
Ing. Agr. Melisa Anahí MARINSALDI
(Leg. N° 50.936)
Ing. Agr. (Mgter.) María Laura MOLINELLI
(Leg. N° 37.049)
Ing. Agr. Verónica Soledad BELTRAMINI
(Leg. N° 44.871)
Ing. Agr. (Dr.) Antonio Carlos de la CASA
(Leg. N° 22.007)

Ing. Agr. Julius José KORITSCHONER
(Leg. N° 48.121)
Ing. Agr. Vanina DAVIDENCO
(Leg. N° 43.147)
Ing. Agr. María del Milagro LASCANO FUNES
(Leg. N° 45.269)
Ing. Agr. Marcos Sebastián PEREYRA
{Leg. N°42.755)
Ing. Agr. (Dra.) Patricia del Valle FICHETTI
(Leg. 32.929)

Maquinaria Agrícola

Estadística y Biorr

Botánica Morfoló

letría

gica

Agrometeorología

Edafología

Fisiología Vege 'a/

Zoología Agrícola

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales de los interesados, y a las
Secretarias de Asuntos Académicos, Administrativa, y de Asuntos Estudiantiles y por
su intermedio, notifíquese a la Delegación de esta Casa en la ciudad de Marcos
Juárez. Cumplido, notifíquese a los interesados a sus efectos. Cumplido. Archívese.

Agr. (Dr.) E. AGfEÍ. RAMPnt m
•

ir.ciaí-Agropecuarias
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°.
ED/

Ing. AgrJdan Matólo CONRERO
/DECANO

Facultad de/Ciencias Agropecuarias
Univirsldid Nacional de Córdoba


